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Sverige runt, året runt vandrar utställningen 
”OM OCH KRING BARN”, som nu och ännu 
någon vecka - till 27 maj - finns på Malmö 
Konsthall. Temat är alltså barn. ”Barnens värld 
i högsta glädje och djupaste sorg. Barnens 
situation i världen”. Och det är i textila bilder 
som det angelägna ämnet speglas.
V M T - Västsvenska Mönster och Textilkonst-
närer -är namnet på föreningen som gått ut 
med ett upprop till sina medlemmar, och som 
resultat kunnat sammanställa den här fina och 
mycket uppmärksammade utställningen.
Röhsska i Göteborg var självklar plats för 
invigningen av utställningen, som hunnit visas 
i Uddevalla innan Malmö och som under som-
maren kommer att finnas på Nolhaga Slott, 
Alingsås. Ronneby, Lidköping och Karlstad 
står i tur från september och till årets slut.
Möjligheterna att se den här utställningen är 
alltså många - missa inte den upplevelsen!

VMT visar Om och Kr ing BARN

Femina maj 1979
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För 20 år sedan antog Förenta Nationerna ”Förklaringen om barnets rättigheter”. I 10 grundsatser be-
kräftas allt det som varje barn borde ha rätt till- mat, bostad, hälsovård, fri undervisning, omsorg och 
beskydd - oavsett hudfärg, religion, politisk och social tillhörighet.

I dag finns det ca 1,5 miljarder barn, vilka utgör mer än 1/3 av jordens befolkning. För de flesta barn 
uppfylls få av nämnda rättigheter. Problemen är mest akuta för barn i den s. k. tredje världen, där inte 
ens de ytterst fundamentala behoven kan tillgodoses. Vart 5:e barn får inte uppleva sin 5-årsdag och 
minst 200 miljoner barn kommer aldrig att få lära sig läsa, skriva och räkna.

För att uppmärksamma barnens situation beslöt 1976 FN:s generalförsamling att göra 1979 till det 
internationella barnåret. Målet för barnåret är bl. a. att sätta barnens problem i fokus. Klyftan är djup 
mellan barnets ”rätt” och barnets egen ”verklighet”, materiellt, socialt och känslomässigt. Det gäller 
för barn både i utvecklingsländer och industriländer. I Sverige har man med anledning av barnå-
ret inrättat en central beredningsgrupp under ordförandeskap av socialministern. Direktiv till denna 
utredning säger bl. a. att arbetet ska inriktas på att ”dels belysa olika framkomstvägar för att förbättra 
barnens situation i vårt land, dels att i Sverige öka förståelsen för barnens speciella situation i u-län-
derna”. Ett barnvänligare svenskt samhälle och en fördjupad solidaritet över gränserna är målet.

Under internationella barnåret visas vandringsutställningen ”Om och kring barn” på Malmö Konsthall. 
Västsvenska mönster- och textilkonstnärer, VMT, har producerat utställningen.

VMT, med sitt säte i Göteborg, är en partipolitiskt obunden riksförening för utbildade textilkonstnä-
rer. Föreningens medlemmar, ca 200, träffas regelbundet för att stödja och uppmuntra varandra till 
fortsatt textilt skapande och för att anordna samlingsutställningar. På temat ”Om och kring barn” har 
ett 30-tal av föreningens medlemmar arbetat fram textila bilder i olika tekniker, t. ex. väv, applikation, 
tryck och broderi.

Bilderna vill belysa barns situation dels i vårt eget samhälle och dels i andra delar av världen.

Utställningen kompletteras med en faktadel som består av ett bildband, ett flertal mappar med artiklar 
och pressklipp, en av barn illustrerad stencil med citat, allt ”om och kring barn”.

Varje konstnär har dessutom redogjort för tillkomsten av sina textilier i form av collage, dikter, foto m. 
m. Detta material har samlats i arbetspärmar, som finns tillgängliga i utställningen.

Denna katalog visar exempel ur arbetspärmarna, där vi också kan följa några konstnärers idéer och 
utkast fram till den slutliga textila bilden.

Malmö april 1979         Anna Holmbom

VMT visar Om och Kr ing BARN

Utställningskatalogen Malmö Konsthall
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